
Územní plán Zbyslavice

vydaný

opat ením obecné povahy #. 01/2017

%ÁST  I.

ÚZEMNÍ PLÁN ZBYSLAVICE

OD'VODN*NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU ZBYSLAVICE



Obec Zbyslavice

Opat ení obecné povahy #. 01/2017

Zastupitelstvo obce Zbyslavice, p íslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c)
zákona #. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním  ádu (stavební zákon), ve
zn%ní pozd%jších p edpis', za použití ustanovení § 43 odst. 4 a ustanovení § 54 odst. 2
stavebního zákona, ustanovení § 171 a následujících zákona #. 500/2004 Sb., správní
 ád, ve zn%ní pozd%jších p edpis' a § 13 a p ílohy #. 7 vyhlášky #. 500/2006 Sb., o
územn% analytických podkladech, územn% plánovací dokumentaci a zp'sobu evidence
územn% plánovací #innosti, ve zn%ní pozd%jších p edpis'

vydává usnesením #.: 22/232.4.

ze dne: 20. 12. 2017

formou opat ení obecné povahy #. j. 470/2017

Územní plán Zbyslavice



Kompletní elaborát je složen z následujících #ástí:

I. ÚZEMNÍ PLÁN ZBYSLAVICE:

I.A. TEXTOVÁ *ÁST

I.B. GRAFICKÁ *ÁST (v samostatných složkách)

I.B.1. Výkres základního #len%ní území 1 : 5 000

I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000

I.B.3. Koncepce technické infrastruktury 1 : 5 000

I.B.4. Výkres ve ejn% prosp%šných staveb, opat ení a asanací 1 : 5 000

II.OD%VODN(NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU ZBYSLAVICE

II.A. TEXTOVÁ *ÁST

II.B. GRAFICKÁ *ÁST (v samostatných složkách)

II.B.1. Koordina#ní výkres 1 : 5 000

II.B.1.1 Koordina#ní výkres 1 : 2 000

II.B.2. Širší vztahy 1 : 50 000

II.B.3. Výkres p edpokládaných zábor' p'dního fondu 1 : 5000

II.C. *ásti od,vodn.ní územního plánu zpracované po izovatelem (je obsaženo v
samostatném textovém svazku)



ing. arch. Jaroslav Haluza
ú z e m n  p l á n o v a c í d o k u m e n t a c e   a   p o d k l a d y

ZODPOV DNÝ PROJEKTANT   ING. ARCH. JAROSLAV HALUZA

* Hynaisova 3 ô Ostrava - Mariánské Horyô PS# 709 00 ( tel. 603 278 373ô: j.haluza @ jh-plan.cz ô I# 44 74 57 29ô

DÍLO ÚZEMNÍ PLÁN ZBYSLAVICE

#ÁST DÍLA I.NÁVRH - I.A.TEXTOVÁ #ÁST

OBJEDNATEL OBEC ZBYSLAVICE
PO%IZOVATEL OBECNÍ Ú%AD ZBYSLAVICE (ZAJIŠT NÍ KVALIFIKACE ING.

MARTINA MIKLENDOVÁ)
OBEC ZBYSLAVICE
KRAJ MORAVSKOSLEZSKÝ
DATUM ZPRACOVÁNÍ #ERVENEC 2016

ÚPRAVA ÚZEMNÍHO PLÁNU PRO VEŘEJNÉ
PROJEDNÁNÍ

PRO OPAKOVANÉ
VEŘ. PROJEDNÁNÍ

PO VEŘEJNÉM
PROJEDNÁNÍ

LEDEN 2017 ZÁ%Í 2017
#ÁST DÍLA : SPOLUAUTO%I DÍLA :

URBANISMUS ING. ARCH. JAROSLAV HALUZA
DOPRAVNÍ %EŠENÍ UDI MORAVA SPOL. S R.O. - ING. BED%ICH NE#AS
VODNÍ HOSPODÁ%STVÍ ING. ALEŠ RYŠÁN
ENERGETIKA ARKO - PROJEK#NÍ KANCELÁ% S.R.O.

- ELEKTRO, SPOJE - ING. ZDENEK CHUDÁREK
- PLYN - ING. MOJMÍR VÁLEK

ZÁBOR ZP A PUPFL ZORA LOJKOVÁ
ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOG. STABIL. RNDr. LEO BUREŠ
DIGITALIZACE ZORA LOJKOVÁ, PAVEL MAREN





Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

1

Obsah návrhu územního plánu 

I

Obsah:
I.A.1. 3

I.A.2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 3

I.A.3.
5

I.A.4. 13

I.A.5.
jejich využití, územní systém ekologické stability, prostup-

kreaci, dobý-
20

I.A.6.

stanovení 
mínek prosto-

25

I.A.7.
asana-

ci, pro které lze práva k 51

I.A.8.
uvedením v

52

I.A.9. podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 53

I.A.10. Vyme
53

I.A.11.
dohodou o parcelaci 54

I.A.12.

54

I.A.13. území 
rozsahu 

z
55

I.A.14. Vymezení architektonicky nebo urbanisticky významných staveb, pro které 
dokumentace jen au-

torizovaný architekt, 55

I.A.15. 56

I.A.16.
63



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

2

I

I.B.1.
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000
I.B.3. Koncepce technické infrastruktury 1 : 5 000
I.B.4. 000



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

3

I.A.1. VYMEZENÍ ZAST

1. Hranice obce Zbyslavice odst. 3 a je totožná 
s jednoho katastrálního území:

1.1. k.ú. Zbyslavice
2. zachycuje stav ve využití území k 2016.
3.

I.B.1.
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000

I.A.2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, 
OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT

1. Pro základní koncepci rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot stanoví územní 
plán tyto hlavní cíle:

1.1. V oblasti sociální soudržnosti
a bude podporováno: 
1.1.1. zachování stávajících ploch ,
1.1.2. bydlení a pro aktivní a kvalitní využívání volného 

turnímu vyžití obyvatel; 
1.1.3. napojení všech ploch na dopravní a dostupnou technickou infrastrukturu;
1.1.4. rozvoj 

1.2. V plánu:
1.2.1. v plochách smíšených obytných bude podporován 

1.2.2. stávající plochy pro výrobu a skladování, nebudou v lokalitách v
blízkosti ploch bydlení a ploch smíšených obytných a in-
tenzifikovány;

1.2.3. vzhledem k velikosti, situování a charakteru obce nebudou navrhovány nové 
zastavitelné plochy pro výrobu a skladování;

1.2.4.
tých ploch (tzv. brownfields);

1.3. V území bude podporováno a 

1.3.1. ;
1.3.2. v

mí; 
1.3.3. založení ploch pro ÚSES s cílem zvýšení ekologické stability území a biogeo-

grafické pestrosti krajiny;
1.3.4. kulturních hodnot, drobné sakrální a solitérní 

že, boží muka, sloupy, památníky, kaple, apod.);
1.3.5. výroby a dopravy 
1.3.6. . Bude pod-

porována jejich realizace v rámci pozemkových úprav;
1.3.7. využitím pro 

1.3.8.
energii); 

2. Návrh koncepce územního rozvoje obce:



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

4

2.1. p územního rozvoje obce se území 
(lokality):

Hranice vymezující lokality jsou pouze ilustrativní pro návrh základní koncepce územního roz-
voje. Pro rozhodování je závazné vymezení ploch ve výkresu I.B.2.
2.2. návrh koncepce územního rozvoje v jednotlivých uvedených 

2.2.1. lokalita 1 – - z ploch smí-
šených obytných, ploch bydlení (individuálního a hromadného) a ploch
ské vybavenosti rozvojové. 

individuálního 
bydlení, ploch smíšených obytných



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

5

2.2.2. lokalita 2 – výrobní zóna - sestává z ploch výroby a skladování (V-
zuje se mezi lokality stabilizované. Územní rozvoj je navržen pouze pro ná-
vrh ploch sídelní ostatní ZX-O3 a ZX-O1) s funkcí ochrannou a k 

podmínek stanovených ÚP.
2.2.3. lokalita 3 – Vrbovec – plochy smíšené obytné a z ploch 

rodinné individuální rekreace-chatové lokality. stabi-
lizované, bez dalšího územního rozvoje. Pro další možnosti využití lokality 
stanovuje územní plán podmínky. 

2.2.4. lokalita 4 – Vrchpolí - sestává ploch individuálního bydlení, ploch 
. Z rozvojo-

vé.  Územní rozvoj je navržen zejména pro plochy individuálního bydlení, za 
podmínek stanovených územním plánem.

2.2.5. Plochy ostatní – jsou plochy zahrnující rozptýlenou drobnou solitérní zástav-
bu v plochy rodinné individuální rekreace-chatové lokality, plochy ze-

mimo lokality - 4, po-
stabilizované, bez dalšího územního rozvoje. P

ustanoveními 
v kap. I.A.5. a I.A.6.

odst. 2.2.:
význam pro další rozhodování a stanovení základní koncepce

stabilizovaná
vymezení ploch s

využití. Pro jednotlivé plochy územní plán stanovuje podmínky.

rozvojová
plochách s

sobem využití, nebo vymezuje zastavitelné plochy. Pro jednotlivé 
plochy územní plán stanovuje podmínky. 

ostatní

vymezení ploch s
Mo Povolování staveb

pouští. 

2.3. Rozsah rozvojových (zastavitelných) ploch je patrný z výkres :
I.B.1.
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000

následujících kapitolách územního plánu.

I.A.3. URBANISTICKÁ EZENÍ ZA-
STAVITELNÝCH PLOCH, STÉ-

1. je zejména na vymezení ploch 

2. urbanistické koncepci:
2.1.

obsažených:



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

6

urbanistické koncepci:

v ÚP je vymezeno hranicí obce

1 plochami s ve výkresu 
I.B.1. a I.B.2.

stabilizovaný stav1 v ÚP je vymezen plochami s
využití ve výkresu I.B.2.

1 v ÚP nejsou vymezeny 

zastavitelné plochy1 v ÚP jsou vymezeny plochami s
bem využití v odst. 5 této kapitoly

území1
v ÚP je vymezeno plochami s
využití v podkap. I.A.5.1.

plochy územních rezerv1

2
chou a jsou uvedeny v odst. 6 této kapitoly

2.2.
území je zobrazeno ve výkresu:

I.B.1.
2.3. zastavitelné plochy a plochy územních rezerv 

jsou graficky vymezeny ve výkresu:
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000

3. Základní zásady urbanistické koncepce:
3.1.

3.1.1. stávající sídelní struktura obce, která sestává z – Zbyslavi-
ce -2) a dvou

- lokalita Vrchpolí (ozn. 4) a Vrbovec (ozn. 3), 
v koncepci zachována. 

o kap. I.A.2. 

plánu)
3.1.2. ostatní neuvedená solitérní zástavba rozptýlené menší skupiny chat 

v
3.1.3. vzájemné

vložené v odst. 2.1. v kap. I.A.2. a popisuje odst. 2.2. ve stejné kapitole;
3.2.

technickou infrastrukturu 
3.2.1. bydlení:

3.2.1.1. respektovat stabilizované plochy pro bydlení ( ují plochy
individuálního bydlení ozn. BI-.. a plochy hromadného bydlení ozn. 
BH-..);

3.2.1.2. preferovat bydlení v rodinných domech;
3.2.1.3. nové byty lokalizovat zejména v plochách bydlení individuálního a 

smíšených obytných;
3.2.1.4.

3.2.1.5. k plochám smíšeným obytným viz odst.3.2.4.;
3.2.2. rekreace:

1

2



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

7

3.2.2.1. budou podporovány zejména 

jícíc , zlepšení vybavení ploch a rozší-

3.2.2.2.
dinné rekreace;

3.2.2.3. nebude podporováno a povolováno:
a)
b) zakládání nových chatových osad a povolování jednotlivých chat 

individuální rekreace v
v zastavitelných plochách smíšených obytných a individuálního 
bydlení;

3.2.2.4. rozvoj hromadné r
3.2.3.

3.2.3.1.
a) (ozn. OV-..) a plo-

ského vybavení (ozn. O-..);
b)

- v plochách a objekte
- v plochách smíšených obytných s cílem snížit náro-

ky na dopravní obsluhu území, snížit docházkové vzdálenosti 
k

c) podporovat rozvoj podnikatelských aktivit v oblasti poskytování slu-
žeb; 

d) podkap.I.A.4.6.  
3.2.3.2. dopravní infrastruktura:

pro dopravní infrastrukturu územní plán vymezuje plochy a koridory. Kori-

pozemní komunikace, cyklostezky apod. V koncepci do-
pravní infrastruktury budou respektovány zejména tyto zásady:

a) respektovat stávající dopravní infrastrukturu nadmístního významu 
zejména:

-
b) území ze založené dopravní koncepce, 

akceptovat plochy pro její nezbytné úpravy

c) podkap. I.A.4.1. a I.A.4.2. 
3.2.3.3. technická infrastruktura:

pro technickou infrastrukturu územní plán vymezuje plochy a koridory. 
iových staveb 

koncepci technické in-
frastruktury budou respektovány zejména tyto zásady:
a) respektovat koridor pro vedení VTL plynovodu vyplývající 

z ;
b) respektovat stávající technickou infrastrukturu nadmístního význa-

mu (VN, VTL, STL); 
c) respektovat založenou koncepci zásobování obce pitnou vodou, 

d) respektovat vymezené koridory pro splaškovou kanalizaci a plochu 
dních vod;

e) napojit z
zastavitelné plochy na stávající technickou infrastrukturu;



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

8

f) v
provedení její kabelizace s cílem minimalizovat omezení ve využití 

akceptace 
ochranných pásem;

g) podkap. I.A.4.3., I.A.4.4. a I.A.4.5. 
3.2.3.4.

a) )
ním, kultiv ne

územím
voj obce;

b)

(ozn. P- ovu-
jící místní komunikace;

c) podkap. I.A.4.7.  
3.2.4. smíšené obytné:

3.2.4.1. pro nové plochy budou zastavovány proluky;
3.2.4.2. preferovat bydlení v rodinných domech, pod-

ouze v
ném s bydlením ;

3.2.4.3. v plochách smíšených obytných umožnit a podporovat 

3.2.4.4. místech s nízkou hustotou 

3.2.4.5. anoveno v kap. I.A.6.;
3.2.5. výroba a skladování:

3.2.5.1. v e zachována stávající plocha pro výrobu a skladová-
ní ozn. V-1. Územní rozvoj pro výrobu a skladování se vzhledem 
k charakteru obce ne ;

3.2.5.2. v lokalitách navazují-
cích na plochy bydlení, smíšené obytné

3.2.5.3. kap. I.A.6.  
3.2.6. území:

pro stanovení koncepce v hy, toky, 
stano-

vuje podmínky. území budou respektovány 
zejména tyto zásady:

3.2.6.1.
vodní plochy a toky;

3.2.6.2.

s vodními toky, vjezdy na pozemky);
3.2.6.3.

v souladu s
3.2.7. plochy , lesní, sídelní a krajinná 

3.2.7.1.
a) lesní plochy v
b) nelesní dopro



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

9

c)

3.2.7.2. 3.2.7.1.
vymezenou v
to ploch 

3.2.7.3. akceptovat a v
vat tyto nové návrhy na
a)
b)

3.2.7.4. kap. I.A.5. a I.A.6.
3.2.8.

3.2.8.1.
pro založení ploch pro ÚSES;

3.2.8.2. umožnit v souladu s podmínkami:
a)
b) další kap. I.A.5. a I.A.6.

3.2.9.
3.2.9.1. v dobývací prostory a ani chrá-

3.3.
využití jsou uvedeny v kap. I.A.6.;

4. Základní struktura ploch s a-
nistické koncepce:
Kód(*)  Plochy 

BI Plochy bydlení individuálního    

BH Plochy bydlení hromadného    

RI Plochy rodinné individuální rekreace - chatové lokality

O

OV

OS

DS

TV

P

SO Plochy smíšené obytné      

V Plochy výroby a skladování                      

W

ZP

ZX

KZ

ZA Plochy zahrad v

PP

Z

L Plochy lesní    



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

10

Kód(*)  Koridory 

KD Koridory pro dopravní infrastrukturu 3

KT Koridory pro technickou infrastrukturu 3

Pozn.
(*) – v

4.1.
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000

5.

Druh plochy s rozdílným 

N
áv

rh
 

ve
 v

yu
ži

tí

využití ploch

st
ud

ie
 ja

ko
 p

od
m

ín
ky

 p
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v
 ú

ze
m

í

Po
ža

da
ve

k 
na

 d
oh

od
u

o 
pa

rc
el

ac
i 

ja
ko

 p
od

m
ín

ky
 p

ro
 ro

zh
od

ov
án

í v
 

úz
em

í

Po
ža

da
ve

k 
na

 v
yd

á
pl

án
u 

ja
ko

 p
od

m
ín

ky
 p

ro
 ro

zh
o-

O
st

at
ní

 s
pe

ci
fic

ké
 p

ož
ad

av
ky

 
(p

ro
je

kt
-a

ut
or

iz
ov

an
ý 

ar
ch

ite
kt

)

poznámka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

BI-Z1
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na 

ne ne ne ne

BI-Z2
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na 

ne ne ne ne

BI-Z3
Plocha bydlení individuál-
ního    Z

bydlení individuální na 
ne ne ne ne

BI-Z4
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na 

ne ne ne ne

BI-Z5
Plocha bydlení individuál-
ního    Z

bydlení individuální na 
ne ne ne ne

BI-Z6
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na ano

(US2)
ne ne ne

BI-Z7
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na 

ne ne ne ne

BI-Z8
Plocha bydlení individuál-
ního    Z

bydlení individuální na 
ne ne ne ne

BI-Z9
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na 

ne ne ne ne

BI-Z10
Plocha bydlení individuál-
ního    Z

bydlení individuální –
ne ne ne ne

BI-Z11
Plocha bydlení individuál-
ního    Z

bydlení individuální na 
ne ne ne ne

BI-Z12
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na 

ne ne ne ne

BI-Z13
Plocha bydlení individuál-
ního    Z

bydlení individuální –

na ploše RI
ne ne ne ne

3



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

11

Druh plochy s rozdílným 

N
áv

rh
 

ve
 v

yu
ži

tí

využití ploch

st
ud

ie
 ja

ko
 p

od
m

ín
ky

 p
ro

 ro
zh

o-
do

vá
ní

 v
 ú

ze
m

í

Po
ža

da
ve

k 
na

 d
oh

od
u

o 
pa

rc
el

ac
i 

ja
ko

 p
od

m
ín

ky
 p

ro
 ro

zh
od

ov
án

í v
 

úz
em

í

Po
ža

da
ve

k 
na

 v
yd

á
pl

án
u 

ja
ko

 p
od

m
ín

ky
 p

ro
 ro

zh
o-

O
st

at
ní

 s
pe

ci
fic

ké
 p

ož
ad

av
ky

 
(p

ro
je

kt
-a

ut
or

iz
ov

an
ý 

ar
ch

ite
kt

)

poznámka

1 2 3 4 5 6 7 8 9

BI-Z14
Plocha bydlení individuál-
ního    Z

bydlení individuální na 
ne ne ne ne

BI-Z15
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na 

ne ne ne ne

BI-Z16
Plocha bydlení individuál-
ního    Z

bydlení individuální na 
ne ne ne ne

BI-Z17
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na 

ne ne ne ne

BI-Z18
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na

ne ne ne ne

BI-Z23
Plocha bydlení individuál-
ního    Z

bydlení individuální na 
ne ne ne ne

BI-Z25
Plocha bydlení individuál-
ního    Z bydlení individuální na 

ne ne ne ne

TV-Z1
Plocha pro vodní hospo- Z

plocha pro vodní hospo-
ne ne ne ne

P-Z1
stranství Z ne ne ne ne

P-Z3
stranství Z

na
ne ne ne ne

P-Z4
stranství Z ploše ostatní, zahrad a ne ne ne ne

P-Z5
stranství Z ploše ostatní, zahrad a ne ne ne ne

P-Z6
stranství Z ploše ostatní, zahrad a ne ne ne ne

P-Z8
stranství Z ne ne ne ne

P-Z9
stranství Z ne ne ne ne

P-Z10
stranství Z ne ne ne ne

P-Z12
stranství Z ne ne ne ne

P-Z13
stranství Z ploše ostatní, zahrad a ne ne ne ne

SO-Z1 Plocha smíšená obytná Z plocha smíšená obytná na 
ne ne ne ne



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

12

Sl.3
Z plocha zastavitelná

apod.

BI - Z 5
odst. 4 této kapitoly a v kap. I.A.15. 

odst. 1

územním plánu)

6. infrastrukturu:

Stavba (stavby), pro kterou je 
koridor vymezen

úz
em

ní
 s

tu
di

e 
ja

ko
 p

od
-

m
ín

ky
 p

ro
 ro

zh
od

ov
án

í v
 

úz
em

í

do
ho

dy
 o

 p
ar

ce
la

ci
 ja

ko
 

po
dm

ín
ky

 p
ro

 ro
zh

od
ov

án
í 

v 
úz

em
í

Po
ža

da
ve

k 
na

 v
yd

án
í 

po
dm

ín
ky

 p
ro

 ro
zh

od
ov

án
í 

poznámka

1 2 3 4 5 6

KD-O1 chodník ne ne ne

KD-O2 ne ne ne

KD-O3 ne ne ne

KT-O1 VTL plynovod ne ne ne – PZ2

KT-O2 ne ne ne

KT-O3 ne ne ne

KT-O4 ne ne ne

KT-O5 kanalizace ne ne ne

KT-O6 kanalizace ne ne ne

KT-O7 kanalizace ne ne ne

KT-O8 vodovod ne ne ne

KT-O9 STL plynovod ne ne ne

KT-O10 ne ne ne

Význam 
KD - O 2

kap. I.A.15. odst. 1

využití). Rozumí se tím, že v
územním plánu. 

Nelze dovozovat z celém rozsahu, ale pouze v
rozsahu k



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

13

7.
kap.I.A.4.

8.
koridoru stanovuje kap.I.A.6.

I.A.4. JNÉ INFRASTRUKTURY, 
PODMÍNEK PRO JEJÍ UM NÍ

I.A.4.1. Dopravní infrastruktura

1. V stabilizovaná
, plochy pro ostatní dopravu a návrhy

2. Koncepce dopravní infrastruktury gr výkresu:
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000
sestává z ploch :

2.1. plochy s
2.1.1.

zejména státní silnice, dále jsou v nich situovány související plochy zálivu au-
tobusových zastávek, , chodníky a

;
2.1.2.

apod. V plochách ozn. P-Z.. jsou
2.2. ozn. KD- pro staveb, 

ben, apod.);
3. Plochy a koridory uvedené v
4.

v oddílech a)-c) této podkapitoly. 

a)

5. Na 12

území.
6. V

6.1. návrhy na výstavb
6.2.

;
7. Na území obce respektovat plochy a koridory pro tyto návrhové prvky na 

lových komunikací:
7.1. koridoru KD-O2;
7.2. výstavba místní komunikace v ploše P-Z1;
7.3. ploše P-Z3;
7.4. ploše P-Z4;
7.5. místní komunikace v ploše P-Z5

;



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

14

7.6. ploše P-Z6;
7.7. ploše P-Z8;
7.8.

místní komunikace v ploše P-
7.9.

místní komunikace v ploše P-
7.10. výstavba místní komunikace v ploše P-Z12;
7.11. ploše P-Z13;

8.

v kap. I.A.6. a pro ne-
podkap. I.A.5.1.

9. Na

c) Ostatní doprava 

10.

11. území respektovat tyto návrhy na provedení koncepci ostatní do-
pravy:

11.1. výstavba chodníku v koridoru KD-O1;
11.2. koridoru KD-O3;
11.3. stanovení podmínek pro situování odstavných a parkovacích stání v

kap. I.A.6.odst. 7-9,  
12. V

v územním plánu akceptuje zejména v místech, kde vzhledem k
né budovat nové cyklistické stezky vedoucí mimo státní silnice, nebo to terénní podmínky, 

koncepci dopravní in-
frastruktury

1.
ve výkresu:

I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000
2. K

v podkap. I.A.4.7. 
3. V ploše koridoru lze umístit dopravní stavbu v poloze, která nejlépe vyhovuje místním pod-

podrobné dokumentaci).  
4.

doru je však nutno považovat za maximalistické, tzn., že v koridoru musí být obsaženy i 
stavby nezbytné k

nejsou graficky vymezeny samostatné plochy). Vlastní rozsah staveb, velikost staveb a jejich 

5. koridoru budou 



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

15

v kap.I.A.6.
6. V

veb), pro 
liniových vedení technické infrastruktury v poloze, která neznemožní realizaci dopravní stav-

tohoto ustanovení 
uvádí kap. I.A.6. pro jednotlivé plochy s
mezením koridoru.

7.

I.A.4.3. Technická infrastruktura -

1. V á sestává:
1.1.
1.2. ze stabilizovaných hlavních odpadních a 

1.3. z ploch -..);
1.4. z ploch území

(ozn. W);
1.5. z návrhu koncepci vymezením zastavitelných ploch

s a :
1.5.1. koridory pro technickou infrastrukturu ozn. KT-O..;
1.5.2. -Z.. V jsou míst-

ních komunikací, chodník situovány návrhy vodo-
vod a kanalizací;

1.5.3. pro dopravní infrastrukturu ozn. KD-

1.5.4. -Z1;
1.5.5. koridory územních rezerv ozn. KT-

2. výkresu:
I.B.3. Koncepce technické infrastruktury 1 : 5 000

3. je stanoveno 
v oddílech a)-c) této podkapitoly.

a) Zásobování pitnou vodou

4. oblasti zásobování pitnou vodou respektovat zejména:
4.1. stávající koncepci zásobování obce pitnou vodou, která sestává:

4.1.1. z
4.1.2. vodojemu v ploše TV-

Olbramice;
4.2. koridory KT-O4, KT-O8

ných ploch;
4.3. stávající plochy 

4.4. -Z10, P-Z12 a P-Z13, ve kterých se navrhuje 

5. Možnosti u v dalších plochách 
s

6.



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

16

7. oblasti
7.1. stávající systém jednotné kanalizace do doby výstavby oddílné splaškové kanalizace

;
7.2. koridory KT-O5, KT-O6, KT-O7 a KD-O1 pro splaškovou kanalizaci 
7.3. plochy P-Z1, P-Z3, P-Z8, P-Z9, P-Z10 a P-Z12, 

kové kanalizace;   
7.4. plochu P-Z13 a koridory KT-O10 a KD-

7.5. plochu TV-
7.6. koridor územní rezervy KT-R1

8. P bude ve stávající jednotné kanalizaci
omezena možnost z jednotlivých nemovitostí a komu-

nikací.
9.

10. ce, dalších plochách s rozdílným 
, I.A.6. a I.A.10.

11.
stávající vodní toky, plochy

12. O
souladu s 4

ové kanalizace 

13. Pro vybrané plochy ho území, zastavitelné é plochy stanovuje kap. 
I.A.6. maximální koeficienty intenzity využití poz

14. V zastavitelných plochách a koridorech pro dopravní stavby budou v rámci zpracování po-
drobné dokumentace na

15. plochách 
s

I.A.4.4. Technická infrastruktura – energetika, elektronické komunikace 

1. at koncepci zásobování území elektrickou energii, teplem, ply-
nem a poskytování služeb elektronických komunikací, která sestává zejména:

1.1.
;

1.2. ;
1.3. z

s
1.3.1. koridory pro technickou infrastrukturu ozn. KT-O..;
1.3.2. P-Z.. V

plynovodu;

4



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

17

2. Koncepce zásobování území elektrickou energii, teplem, plynem a poskytování služeb elek-

I.B.3. Koncepce technické infrastruktury 1 : 5 000
3.

je stanoveno v odstavcích a)-d) této kapitoly. 

a) Zásobování elektrickou energií

4. oblasti zásobování elektrickou energii respektovat zejména:
4.1.

ho významu :
4.1.1.
4.1.2. elektrické stanice -

4.2. koridory technické infrastruktury KT-O4, KT-O3 a plochu ého prostranství P-Z1 

4.3. koridor technické infrastruktury KT-O2 pro navrženou elektrickou stanici -

vy 22 kV;
5. a

plochách s

b) Elektronické komunikace

6.

6.1.
znamu provozovatele 

6.2.

c) Zásobování plynem

7. oblasti zásobování plynem respektovat zejména: 
7.1. –

7.2. koridor KT- –
lov;

7.3.
7.4. koridory KT-O3, KT-O4 a KT-O9
7.5. -Z1, P-Z8, P-Z9, P-Z10 a P-Z12, ve kterých se navrhuje 

8. plochách 
s

d) Zásobování teplem

9. Stávající systém zásobování teplem považovat za stabilizovaný.
10. V m založený na 

bázi zemního plynu, alternativních a obnovitelných .

koncepci technické in-
frastruktury

1. Stávající (stabilizované) plochy technické infrastruktury jsou v
chami s kap. I.A.3. 

2. koncepci technické infrastruktury vymezuje územní plán:



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

18

2.1. -
2.2. plochy s , pro které stanovuje v kap. I.A.5. a kap. I.A.6. 

liniových vedení technické infrastruktury a souvisejí-

3. Koridory ozn. KT-O.. jsou v koncepci 
vodního hospo
technické infrastruktury, územní plán vymezuje pouze koridor pro dopravní infrastrukturu, ve 
kterém ipouští (viz. podkap. I.A.4.2. 
odst. 6), pokud to podrobné podmínky stanovené v kap. I.A.6. pro jednotlivé plochy 
s

4.
sou y ve výkresech:

I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000
I.B.3. Koncepce technické infrastruktury 1 : 5 000

5. V pro kterou je koridor 
vymezen) v podrobné 
dokumentaci). 

6.
doru je však nutno považovat za maximalistické, tzn., že v koridoru musí být obsaženy i 
stavby nezbytné k

c, apod.). Vlastní roz-

tací.
7. V

veb), pro kterou tohoto 
ustanovení uvádí kap. I.A.6. pro jednotlivé plochy s

8.

8.1.
8.2.
8.3. nedojde ke zhoršení využití území;

9. Zobrazené 3

1.
1.1. pl 5 (O-..) -

c

v kap.I.A.15 eby 

1.2. -...) –

;

5



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

19

1.3. -...) –
;

technic-
zbytných k

2. u:
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5000

3. Pro zachování kvality, rozsahu a lokalizace staveb 

3.1. akceptovat stávající plochu -1 – O-3;
3.2. -1;
3.3. akceptovat stávající plochu pro u a sportu OS-1;
3.4. souvislosti 

s postupnou realizací zastavitelných ploch pro bydlení (plochy individuálního bydlení  BI-
Z.. a smíšené obytné SO-Z..);  

4. ého vybavení a možnosti situování 
jiných plochách s

novuje kapitola I.A.6.

1.
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5000

-...), považovat za významná. 

-..) stanovují základní koncepci obsluhy území do-

v
finicí dle zákona o obcích6 ( -

“…).    
2.

2.1. stávající pozemní komunikace (pokud jimi prochází) jejich 
);

2.2.
2.3.

provozu na pozemních komunikacích;
2.4. –

dopravu, vymezené volné prost
apod.);

2.5. situování technické infrastruktury; 
pokud v kap. I.A.6. není stanoveno jinak.

3.
využití (pokud nejsou 
z

3.1.
nost užívání v souladu s

3.2.
3.3.

složky záchranného systému, doprava obslužná -
3.4.

4.

6



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

20

4.1. dopravní obsluhy zastavitelných a stabilizovaných ploch pro bydlení (rozumí se tím 
zejména ploch bydlení individuálního a hromadného, ploch smíšených obytných) 
v

4.2. polohách a vzájemných 
a norem;

4.3.
4.4.

4.5. k v
4.6. a akceptace požadavk 7;

navrhuje respektovat v území:
–

o P –
o P-Z1, P-Z3 – P-Z6, P-Z8 - P-Z10, P-Z12, P-Z13 - návrh lokálního 

ch ých
odst. 4.

– koridory
o pro komunikace KD-O1 a KD-O2
u kterých avby komunikací tyto 

komunikace a oplocením parcel) stanou plochami ých pro-
stranství. 

5. zastavitelných plochách jsou stano-
veny v kap.I.A.6.

I.A.5. KONCEPCE USPO
PLOCH A STANOVENÍ PO JEJICH 
VYUŽITÍ, ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY, 
PROSTUPNOST KRAJINY, Í,

MI, REKREACI, DOBÝVÁNÍ 
LOŽISEK NEROSTNÝCH S

jejich využití

1. V
ní p

2.
plochy) sestává z:

2.1. ploch (KZ)
2.2. ploch zahrad v (ZA)
2.3. 8 (PP)
2.4.
2.5. ploch lesních (L)
2.6.

7

8



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

21

3.
výkres:
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5000

4. území respektovat:
4.1. základní zása , ploch lesních a krajinné zele stano-

vené v odst. 3.2.7. kap. I.A.3.
4.2. plochy -1 - PP-7), které jsou skladebnými prvky ÚSES (bio-

centra);
4.3. stávající vodní plochy a toky ;
4.4.

kap. I.A.4. a I.A.5.1. odst. 5.;
5. ne

5.1. V :
5.1.1.

kacích;
5.1.2.

nickou infrastrukturu v situování liniových vedení 
v
ry (viz. výkres I.B.2.);

5.1.3.
5.1.4.

zornost jejich provázání s plochami ÚSES;
5.1.5.
5.1.6.

5.1.7.
p

-
5.1.8.

komunikace, silnice, apod.); 
pokud v podmínkách stanovených v podkap. I.A.5.2. odst.1. a v kap. I.A.6. odst. 16, není 
stanoveno jinak.

5.2. V :
5.2.1. sloužících k rekreaci 

nebo k bydlení;
5.2.2.
5.2.3. vý

5.3. V
5.3.1.

ní erozi, proti vysychání, kritických místech podél 
orné

5.3.2. lesích všech kategorií 
s

ému stavu;
5.3.3.

nosti v
5.3.4.

5.3.5.



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

22

5.4.

5.4.1.
5.4.2. plochy 
5.4.3. volné plochy v prolukách;
5.4.4.
5.4.5.

6. Další podrobné podmínky pro využití ploch s
území stanovuje kapitola I.A.6.

7.
chách jsou stanoveny v kap. I.A.6. 

I.A.5.2. Návrh ploch pro vymezení územního systému ekologické stability 
(ÚSES)

1. regionálních a místních systému 
ekologické stability krajiny (dále v textu ÚSES). K

1.1.
1.2.

1.3.
hu é stability, nepovolené úpravy vodních 

a jinak narušovat ekologicko-

pouští se jeho rekonstrukce ve stávající trase (v rámci plochy ochranného pásma linio-
vého vedení); 

1.4.

výsadby (nebo dosadby) k zaj
1.5.

1.6. plochy vymezené pro biocentra a biokoridory je nutné v ý stav 
podporovat jeho realizaci. Realizaci cílového 

plánech;
2.

3. o biokoridoru ÚSES a koridoru pro technickou infrastrukturu má 

3.1.
ho koridoru pro technickou infrastrukturu (KT-

odpovídající charakteru a významu biokoridoru;
3.2. souladu s

hujícími se k vedení technické infrastruktury;
4. V komunikacemi respektovat tyto další podmínky (podle cha-

4.1. – posuzovat individuál-
ní;

4.2. – posuzovat in-

4.3. –



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

23

4.4. –
– viz odst. 5;

4.5. –
– viz odst. 5;

5. Pro 9:

ÚSES charakter vzdálenost  v m
místní biokoridor lesní 15m

50m

80m

100m

kombinovaný 50m

80m

100m

1500m

regionální biokoridor lesní 150 m

100 m stavební plochou

150 m

200 m ostatními kulturami

100 m stavební plochou

150 m

200 m ostatními kulturami

100 m stavební plochou

150 m

200 m ostatními kulturami

6. Vzhledem k místního 
vymezení ploch ÚSES provedeno v

7. V
lity:

7.1. dva regionální biokoridory (RBK – K602, K603)
7.2. sedm místních biocenter (LBC C1-C7); 
7.3. dva místní biokoridory (LBK K1-K2);
tak, jak jsou vymezeny ve výkresech I.B.2. a I.B.4.

8. Podmínky k stanovené v této podkapitole 
v území vyhodnocovat v kontextu podmínek stanovených pro plochy s
využití, v kap. I.A.6. odst. 16.

1.

loturistiku, agroturistiku, hippoturistiku apod., tedy akti-

kap.I.A.6 není stanoveno 
jinak.

2.
2.1. v souladu s odst. 3.2.2. kap. I.A.3., nebude povolována

rekreaci (chaty, zahradní domky) v vymezených zastavitel-
ných plochách smíšených obytných; 

9 (Löw et al. 1995)



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

24

2.2. plochy stávající rodinné individuální rekreace (v plochách ozn. kódy RI-..) budou akcep-
továny. ;

2.3.

2.4.

2.5. y krátkodobé i dlouhodobé rekreace budou sloužit zejména tyto plochy a korido-
ry:
2.5.1. stávající stavby individuální rekreace (ozn. RI-1 – RI-8);
2.5.2. plocha OS-1;
2.5.3. stávající cyklotrasy;
2.5.4. ;
2.5.5.

3.

I.A.5.4. Ochrana krajiny, krajinný ráz

1. K
1.1. stanovuje podmínky k podkap. I.A.5.1., kap. I.A.6.);
1.2. viz výkres. I.B.2.);
1.3. navrhuje zvýšení ekologické stability krajiny vymezením ploch pro založení ÚSES (viz. 

podkap. I.A.5.2. a výkres. I.B.2.);
1.4. v kap. I.A.6. stanovuje další podmínky pro 

území a zastavitelných plochách;
2. území chránit a zohlednit:

2.1. stávající strukturu zástavby;
2.2. ;
2.3. Oderské vrchy;
2.4.
2.5.

v dálkových pohledech uplatnit (objemné a vysoké stavby, 
nických komunikací, stožáry VN, apod.);

3. zobrazen ve výkresu:
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5000

4. kap. 
I.A.5.4. nejsou považovány za podmínky ochrany krajinného rázu dohodnuté s orgánem 

využití.

1. V

1. Pro snížení erozních 
rámci po-

2. V ivní zóna stanoveného záplavo-
vého území. 

1. V území:



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

25

1.1.
obrany v ;

1.2. akceptovat zájmové území Ministerstva obrany z
staveb v ;

1.3. ;

I.A.5.8. Nakládání s odpady 

1.

v oblasti nakládání s odpady stanoví podmínky v kap. I.A.6.

I.A.6. STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZ-
UJÍCÍ-

AVNÍ VYUŽITÍ), POKUD JE MOŽ-
PUSTNÉHO VYUŽITÍ, NE

PUSTNÉHO VYUŽITÍ, (V KTE-
RÝCH PLOCHÁCH JE VYL A-

DENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), 
ŽITÍ 

VENÍ PODMÍNEK PROSTORO-
NEK 

OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU 

1. rozdílným 
šeném území budou respektovány:

a)
platnost se vztahuje zejména 
stavbové; 

b) Pod

využití, jejichž platnost se vztahuje zejména 

2. Vymez

3. Pokud se dále v
frastrukturu, rozumí se tím 
še v

4. V :
4.1.

pravy10

10 §3 odst.1 



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

26

i ploch sousedních;
4.2.

4.3.
ce, silnice, vjezdy na pozemky apod.);

4.4.
4.4.1. souladu 

s podrobnými podmínkami uvedenými v odst. 16. této kapitoly;
5. V :

5.1.
rozsahu nezbytném pro zajiš-

y;
5.2.

které 

infrastruktury a které svou funkcí a polohou nenaruší:
5.2.1. základní urbanistickou koncepci stanovenou ve výkresu:

I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000
5.2.2. základní koncepci obsluhy technickou infrastrukturou stanovenou ve výkresu: 

I.B.3. Koncepce technické infrastruktury 1 : 5 000

5.3.
polohy za podmínky, že nebude narušena celková koncepce obsluhy území technickou 

sít
zastavitelných ploch;

6. V :
6.1. realizovat opravy a modernizaci technické infrastruktury ve stávajících trasách. Nová 

vedení techni prostranství, 
v plochách (koridorech) vymezených pro technickou infrastrukturu,

v
využití;

6.2.

6.2.1. úpravy budou provedeny v

ploch) a zastavitelných ploch vymezených územním plánem;
6.2.2.

dopravní obsluhy navazujících ploch;
6.2.3.

v
7. Ve

vení a plochách výroby a skl

vacích ploch.
8. V zastavitelných plochách bydlení individuálního a smíšených obytných budou 

odstavná a parkovací stání 

(odst. 16



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

27

9. odst. 4-8 této kapitoly nesmí svými vlivy zhoršit 
užívání ploch a kvalitu 

v
10. V

liorací. 
11. :

11.1.
11.2. povolovat fotovoltaické zdroje výroby el. energie (fotovoltaické panely) na:

11.2.1.
11.2.2.

ostatní a specifické), 
11.2.3.
11.2.4.

11.3. povolování staveb a oplocení ve vzdálenosti menší než 6m od 
s výjimkou staveb: 
11.3.1. údržbo
11.3.2. dopravní a technické infrastruktury, pokud územní podmínky neumožní jejich 

12. V
viskem Ministerstva obrany.11

13. jsou stanoveny všeobecné podmínky v podkap. I.A.5.1.
14.

v podkap. I.A.4.2. a I.A.4.5.)

sobem využití: 

15. Obecná ustanovení vztahující se k podrobným podmínkám pro využití ploch s rozdílným 

15.1. pokud se dále v textu a vložených tabulkách vyskytuje níže uvedený pojem, rozumí se 
tím:
15.1.1. význam využití plochy – stanovuje, zda jde o plochu stabilizovanou, zastavi-

rámci zpracování a
ro

15.1.2. - uvádí stávající, nebo navrhovaný 

využití, které z hlediska využití plochy
sah deklarovaných obecných definic ploch uvedený 
v rámci a

15.1.3. – ochy 

sob využití. Využití uvedené v
se povolování i jiných, zde ne-

využití zakázány, nebo není jejich využití v
ním stanovených podmínek; 

11 kap. I.A.5.7.



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

28

15.1.4. -
elze v ploše povolovat); 

15.1.5. -

koridoru pro dopravní nebo technickou infra

v

15.1.6. 5. podmínky prostorového 

negativními vlivy na obytné pro-

extenzívnímu (neekonomickému) využití zastavitelných ploch.  Intenzitu využi-

v kontextu s kap. I.A.15.;
15.2. Není-

využití hlav-
nímu – tj. posuzuje se, zda je

ní.
16. Podrobné podmínky pro využití ploch s

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

Plochy bydlení  B

Plochy bydlení individuálního  BI 

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy bydlení individuálního   

BI-1, BI-3 -
BI-30

Podmínky pro využití ploch:

bydlení v rodinných domech

2. 

správa
maloobchod, stravování, ubytování, administrativa)

chách pro bydlení sousedn bydlením
využití stávajících rodinných do .

pokud v této tabulky není stanoveno jinak

3. ne



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

29

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy bydlení individuálního   

a é s hlavním využitím, zejména stavby pro 
výrobu a skladování, drobnou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, maloobchodní vel-
koplošné a velké prodejny; maloobchodní prodejny specializované ední, velké a velkoplošné,
dopravní terminály a centra dopravních služeb, apod.
garáže, odstavná a parkovací stání zejména pro nákladní automobily, autobusy, traktory a jiné 

tným využitím
nové stavby pro rekreaci (hromadnou i individuální)

2 na pozemku rodinné-
ho domu

využití:

v plochách BI-11 a BI-

v ploše BI-13 akceptovat kanalizace v koridoru KT-O7
v ploše BI-12 akceptovat koridor KD-O1 pro stavbu chodníku

5. podmínky prostorového 

charakter a struktura zástavby:

výšková hladina zástavby se stanovuje:
pro plochy BI-22 - BI-29 - výškovou hladinu stávající zástavby považovat za maximální
pro ostatní plochy BI – II.NP12

se stanovuje IVP=0,40:

Význam využití ploch - zastavitelné plochy Plochy bydlení individuálního   

BI-Z1 - BI-
Z18, BI-Z23,
BI-Z25

Podmínky pro využití ploch:

bydlení v rodinných domech

správa
maloobchod, stravování, ubytování, administrativa

vymezené ploše a plo-

pokud v

hlavním využitím, zejména stavby pro 
výrobu a skladování, drobnou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, maloobchodní vel-
koplošné a velké prodejny; maloobchodní prodejny specializované 
dopravní terminály a centra dopravních služeb, apod.
garáže, odstavná a parkovací stání zejména pro nákladní automobily, autobusy, traktory a jiné 

a spec. vozidla pro podnikání nesouvisející s
stavby pro rekreaci (hromadnou i individuální)

2 na pozemku rodinné-
ho domu 

12



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

30

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy bydlení individuálního   

v plochách BI-Z5, BI-Z13 a BI-

v ploše BI-Z13 akceptovat koridory KD-O1 a KT-O2
v ploše BI-Z7 akceptovat plochu pro -Z8 a stávající vodovod
v plochách BI-Z4 a BI- -Z10 a stávající vodovod
v plochách BI-Z2 a BI- -Z9
v ploše BI-Z1 akceptovat do doby provedení kabelizace VN22kV ochranné pásmo VN 
22kV 
v ploše BI-Z6 akceptovat:

podmínky vyplývající z US2 (kap. I.A.12)
ho prostranství P-Z1

do doby provedení kabelizace VN22kV ochranné pásmo VN 22kV 
v ploše BI- - kanalizace v koridoru 
KT-O5 
v ploše BI- kanalizace v koridoru KT-O5 
v plochách BI-Z10 a BI- -Z12

5. podmínky 

charakter a struktura zástavby:

– 1000-1500m2

2

výšková hladina zástavby se stanovuje:
pro plochu BI-Z14 - BI-Z17 - výškovou hladinu stávající zástavby
v
pro ostatní plochy– II.NP13

se stanovuje - IVP=0,40:

Plochy bydlení hromadného BH

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy bydlení hromadného 

BH-1

Podmínky pro využití ploch:

bydlení v bytových domech

2. 

správa)
maloobchod, stravování, nevýrobní služby, administrativa 

pokud v této tabulky není stanoveno jinak

3. ne

hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a skladování, drob-
nou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, maloobchodní velkoplošné a velké prodej-
ny; maloobchodní prodejny specializované apod. 
garáže, odstavná a parkovací stání zejména pro nákladní automobily, autobusy, traktory a jiné 

dopravní terminály a centra dopravních služeb
nové stavby pro rodinnou individuální rekreaci –

13



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

31

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy bydlení hromadného 

nestanovuje se 

5. 

charakter a struktura zástavby:
struktura zástavby:

–
výšková hladina zástavby se stanovuje – II.NP14

50

14



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

32

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

Plochy rekreace  R

Plochy rodinné individuální rekreace – chatové lokality RI

Význam využití ploch - stabilizovaný stav
Plochy rodinné individuální rekreace – chatové 
lokality

RI-1-RI-8

Podmínky pro využití ploch:

rodinná individuální rekreace – chatová zástavba

2. 

3. ne

trvalé bydlení
hlavním využitím, zejména stavby pro podnikání

nestanovuje se

5. 

výšková hladina zástavby se stanovuje I.NP15

15



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

33

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

využití

Podmínky pro využití ploch s

O

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

O-1 – O-3

Podmínky pro využití ploch:

využití)

2. 

zdravotnictví, 
správu, ochrana obyvatel

v ploše O-2 a O-1
pokud v

3. ne

s hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a skladování, drob-
nou výrobu a výrobní služby, stavby pro velkoobchod, maloobchodní velkoplošné a velké prodejny; 
maloobchodní prodejny specializované apod.
garáže, odstavná a parkovací stání zejména pro nákladní automobily, autobusy, traktory a jiné do-

dopravní terminály a centra dopravních služeb
stavby pro rekreaci (hromadnou i rodinnou individuální)
stavby pro individuální bydlení

využití:

nestanovuje se

5. 

výšková hladina zástavby se stanovuje - II.NP16

pro plochy O-1 a O-2 -IVP = 0,60
pro plochu O-3 – IVP=0,85

OV

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

OV-1

Podmínky pro využití ploch:

využití:

bydlení
stravování, nevýrobní služby, administrativa)

3. ne

16



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

34

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

hlavním využitím, zejména stavby pro výrobu a skladování, drob-
nou výrobu a výrobní služby, ostatní nevýrobní služby, stavby pro velkoobchod, 
garáže, odstavná a parkovací stání zejména pro nákladní automobily, autobusy, traktory a jiné 

dopravní terminály a centra dopravních služeb
stavby pro rekreaci (hromadnou i rodinnou individuální)
stavby pro individuální bydlení

nestanovuje se

5. 

výšková hladina zástavby se stanuje II.NP17

IVP = 0,60

OS

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

OS-1

Podmínky pro využití ploch:

2. 

stravování, administrativa, kultura

3. ne

hlavním využitím

nestanovuje se

5. 

výšková hladina zástavby se stanovuje – I.NP18

20

17

18



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

35

Podmínky pro využití ploch s rozdílným 

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

Plochy dopravní infrastruktury  D

Plochy DS

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy

DS,
DS-1 - DS-16

Podmínky pro využití ploch:

dopravní infrastruktura -

2. využití:

technické infrastruktury

3. ne

hlavním využitím.

5. 

nestanovuje se



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

36

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

Plochy technické infrastruktury  T

TV

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

TV-1 – TV-2

Podmínky pro využití ploch:

technická infrastruktura -

2. 

hlavním využitím

3. ne

hlavním využitím

nestanovuje se

5. 

nestanovuje se

Význam využití ploch - zastavitelné plochy

TV-Z1

Podmínky pro využití ploch:

(hlavní využití)

technická infrastruktura -

2. 

hlavním využitím

3. ne

hlavním využitím

nestanovuje se

5. 

výšková hladina zástavby se stanovuje - I.NP19

19



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

37

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

P

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

P

Podmínky pro využití ploch:

2. 

technická infrastruktura
dopravní infrastruktura nezbytná k m (pozemní 
komunikace, 

souvisejících staveb- lávky, mosty, )
á zele é terasy é zdí, parková schodiš , apod. 

3. ne

hlavním využitím

:

stranství

5. 

výšková hladina zástavby se stanovuje <I.NP20

Význam využití ploch - zastavitelné plochy

P-Z1, P-Z3 – P-Z6, P-
Z8 - P-Z13

Podmínky pro využití ploch:

2. 

technická infrastruktura
dopravní infrastruktura nezbytná k

souvisejících staveb- lávky, mosty, )

hlavním využitím

stranství

5. 

nestanovují se 

20



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

38

Podmínky pro využití ploch s rozdílným

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

Plochy smíšeného využití  S

Plochy smíšené obytné  SO

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy smíšené obytné   

SO-1 - SO-
18

Podmínky pro využití ploch:

é využití:

individuální rekreace
max. jedna stavba pro podnikání u rodinného domu 21

bydlením
stavby pro chovatelství a samozásobovacího charakteru

pokud v

3. ne

, snižují kvalitu 
plochách SO a plochách bydlení sousedních

hlavním využitím, zejména stavby pro velkoobchod, maloobchodní 
velkoplošné a velké prodejny; maloobchodní prodejny specializované velké a velkoplošné,
dopravní terminály a centra dopravních služeb, nákladní doprava, apod.

samostatné sklady nesouvisející s hlavním využitím
opravny a servis nákladních vozidel
garáže a odstavné a parkovací plochy pro nákladní a spec. vozidla
s
nové stavby pro individuální rekreac

ubytovny)
v plochách SO-3, SO-1, SO-2, SO-6, SO-7, SO-5, SO-8, SO-9 stavby pro 

16m2

využití:

v ploše SO-15 v

v plochách SO-16 a SO-14 akceptovat -Z6, P-Z5 a P-Z4
v plochách SO-4, SO-16 a SO-14 akceptovat kanalizace v koridorech KT O5 a KT-O6

5. 

charakter a struktura zástavby:

ploše SO-5 zohlednit stavbu kaple
výšková hladina zástavby se stanovuje II.NP22

4

21 kap. I.A.15.
22



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

39

Význam využití ploch - zastavitelné plochy Plochy smíšené obytné   

SO-Z1 

Podmínky pro využití ploch:

pokud v odst. 3 a 4 není stanoveno jinak 

, ve vymezených 
plochách SO a plochách bydlení sousedních

hlavním využitím, zejména stavby pro velkoobchod, dopravní ter-
minály a centra dopravních služeb, apod.

kou a lesnickou výrobu

s

nové stavby pro individuální rekreaci –

do

5. 

charakter a struktura zástavby:
nová zástavba bude navazovat na stávající zástavbu izolovanými rodinnými domy

výšková hladina zástavby se stanovuje II.NP23

23



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

40

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

Plochy výroby a skladování  V

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy výroby a skladování  

V-1

Podmínky pro využití ploch:

výroba a skladování

2. 

drobná výroba a výrobní služby
garáže a plochy pro odstavování nákladních a speciálních vozidel
velkoobchod
maloobchodní prodejny ostatní

maloobchod, ostatní nevýrobní služby, administrativa 
pokud v 3 a 4 této tabulky není stanoveno jinak

3. ne

stavby a 

plochách SO-
15 a BI-Z6

s hlavním využitím, zejména:

bydlení
stavby pro rekreaci (hromadnou, rodinnou individuální)

využití:

respektovat plochu ZX-

5. 

charakter a struktura zástavby:
struktura zástavby:

– o
y

výšková hladina zástavby se stanovuje - II.NP24

se stanovuje IVP = 0,70

24



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

41

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

W

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

W

Podmínky pro využití ploch:

užití

2. 

ch ploch
–

provozem a údržbou vodní plochy a

a vodních ploch

3. ne

s hlavním využitím;

v

nestanovují se

5. podmínky 

nestanovují se



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

42

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

ZS

Plochy zahrad ZP

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy

ZP

Podmínky pro využití ploch:

1. 

parky a historické zahrady

2. 

– technické infrastruktury v
zujících

– dopravní infrastruktury nezbytné k

3. ne

s hlavním využitím

nestanovuje se 

5. 

25

Význam využití ploch - návrh Plochy

ZP-O1 - ZP-
O2

Podmínky pro využití ploch:

parky a historické zahrady

2. 

apod.

– technické infrastruktury v
zujících

– dopravní infrastruktury nezbytné k

3. ne

hlavním využitím 

nestanovuje se 

5. 



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

43

Význam využití ploch - návrh Plochy

výšková hladina zástavby se stanovuje <I.NP25

se stanovuje:
pro plochu ZP-O1 - IVP = 0,20
pro plochu ZP-O2 – IVP = 0,40

ZX

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

ZX

Podmínky pro využití ploch:

sídelní - ostatní a specifická

2. 

soukromé zahrady v
infrastruktury, 

apod.)

dopravní infrastruktura nezbytná k komunikace, 

26 související s údržbou a užíváním plo-
chy (altán 27

stavby související s

3. ne

s hlavním využitím
stavby pro rekreaci

nestanovuje se

5. 

výšková hladina zástavby se stanovuje <I.NP28

intenzita využití 

Význam využití ploch - návrh

ZX-O1 – ZX-
O7

Podmínky pro využití ploch:

- ostatní a specifická

2. 

v
pro dopravní infrastrukturu nezbytnou k prostupnosti a obsluhy území (komuni-
kace, chodníky, 
soukromé zahrady v -O4, ZX-O3, ZX-O1, ZX-O6

29 související s údržbou a užíváním plo-
chy (altán 30 (s výjimkou ploch ZX-O7, ZX-
O4, ZX-O3, ZX-O1, ZX-O6)

25

26

27

28 kap.I.A.15. Vymezení pojm
29



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

44

Význam využití ploch - návrh

3. ne

s hlavním využitím
stavby pro rekreaci

výsadba v ploše ZX-O1 zohlední koridor KT-O4 pro VN 22kV
výsadba v ploše ZX-

-O6 bude akceptovat
koridoru KT-O2
využití plochy ZX- koridoru KT-O9 

5. 

výšková hladina zástavby se stanovuje <I.NP31

                                                                                                                   
30

31



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

45

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

KZ

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

KZ

Podmínky pro využití ploch:

2. 

realizace ploch ÚSES

- ívky, infor-

pokud v 3 a 4 této tabulky není uvedeno jinak

3. ne

stavby a mohou zhoršit prostupnost krajiny (oplocování ploch s
oplocení k

v podkap. I.A.5.2. odst. 1 (vztahuje se pouze na plochy KZ, které jsou 

hlavním využitím zejména:

výjimkou
rekreaci nebo k bydlení;

v -
ztížily

5. 

nestanovují se

Plochy zahrad v ZA

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy zahrad v

ZA

Podmínky pro využití ploch:

(hlavní využití)

zahrady v



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

46

Plochy zahrad v ZA

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy zahrad v

oplocení pozemku

pokud v

hlavním využitím zejména:

stavby pro rodinnou rekreaci 
rekreaci nebo k bydlení;

akceptovat koridor KT-O6 podkap. I.A.4.5.

5. 

nestanovuje se



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

47

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

PP

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

PP-1 – PP-7

Podmínky pro využití ploch:

biocentra ÚSES

2. 

povolování 

povolování technic
-

apod.);
pokud v

3. ne

podkap. I.A.5.2. odst. 1.2., 1.3. a 1.4. 
veškeré stavby, a s hlavním využitím zejména:

stavby pro rekreaci
rekreaci nebo k bydlení;

v -
ztížily

5. 

nestanovují se



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

48

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

rozdílným 

Podmínky pro využití ploch s

Z

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

Z

Podmínky pro využití ploch:

ý

2. 

vodních ploch, 

-

apod.);
realizace ÚSES

pokud v

3. ne

veškeré stavby, a s hlavním využitím zejména:
stavby pro rekreaci

rekreaci nebo k bydlení;

32 situovaných mimo vymeze-
ný ÚSES)

výjimk
vaných mimo vymezený ÚSES 

podkap. I.A.5.2. odst. 1.2., 1.3. a 1.4.(vztahuje se pouze na plochy 

oplocené zahrady

v -

VN22 kV v koridoru KT-O2)

5. 

32 viz kap. I.A.15.



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

49

Význam využití ploch - stabilizovaný stav

nestanovují se



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

50

Podmínky pro využití ploch s

Základní typy ploch s

Podmínky pro využití ploch s

Plochy lesní  L

Význam využití ploch - stabilizovaný stav Plochy lesní

L

Podmínky pro využití ploch:

2. 

povolování staveb, 

povolování technických opa
-

komunikace, silnice, 
apod.); 
realizace ploch ÚSES

koridoru KD-O3
pokud v

3. ne

veškeré stavby, a s hlavním využitím zejména:
rekreaci nebo k bydlení;

stavby pro rekreaci
v podkap. I.A.5.2. odst. 1.2., 1.3. a 1.4.(vztahuje se pouze na plochy 

33

v -

5. 

nestanovují se

33 -



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

51

I.A.7.

K A
PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 
K VYVLASTNIT

1.

1.1. plochy a koridory pro stavby dopravní infrastruktury

doru dle výkresu I.B.4.
ve kterém je stavba 

stavba zasahuje) 

koridor vymezen
Poznámka

VP-D1 stavba chodníku v koridoru bude situována i 
stavba splaškové kanalizace

VP-D2 v komunikaci bude situována 
i stavba kanalizace

VP-D3 napojení na Bítov

1.2. plochy pro stavby technické infrastruktury

dle 
výkresu I.B.4. ve kte-
rém je stavba navržena 

zasahuje) 

mezena
Poznámka

VP-T1 stavba obecní 

1.3. koridory pro stavby technické infrastruktury:

výkresu I.B.4. ve kte-
rém je stavba navržena 

zasahuje) 

mezen
Poznámka

V-T1 VPS PZ2  ZÚR MSK

V-T2
22

V-T3
zemní vedení v nové trase

V-T4 22kV
plynovodu a vodovod

V-T5 stavba splaškové kanalizace
V-T6 stavba splaškové kanalizace
V-T7 stavba splaškové kanalizace
V-T8 stavba vodovodu
V-T9 stavba STL plynovodu a stavba splaškové kanalizace
V-T10

1.4.



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

52

vymezení ploch a kori- Poznámka

V-U1 
plochy 
systému ekologické stability 

2.
souladu s

sy34 odejmout, nebo omezit, jsou zobrazeny ve výkresu:  
I.B.4.

3.

nezbytná k né stavby 

I.A.8.
, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT 

UVEDENÍM V H JE 
P EL 

PAD-
LE § 5 ODST. 1 KATASTRÁL-

NÍHO ZÁKONA

1. dopravní a technické in-
frastruktury:

plochy /
koridoru dle výkresu 
I.B.4. ve kterém je 

koridor vymezen
Poznámka

VP-D1 stavba chodníku v koridoru bude situována i 
stavba splaškové kanalizace

VP-D2 v komunikaci bude situována 
i stavba kanalizace

VP-D3 napojení na Bítov
VP-T1

2. se uplat

34



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

53

pl
oc

hy
 d

le
 v

ýk
re

-
su

 I.
B

.4
. v

e 
kt

er
é 

je
 s

ta
vb

a 
na

v
st

av
ba

 z
as

ah
uj

e)
 

stavby, 
pro kterou je plocha vymezena

je
 p

ro
:

Katastrální území
právo

PP-V1 výstavba místní komunikace, 

lizace, plynovod

obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

PP-V3 obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

PP-V4 obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

PP-V5 obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

PP-V6 obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

PP-V8 prostranství, 
místní komunikace a 

STL plynovod    

obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

PP-V9
komunikace, výstavba obr
kanalizace, plynovod

obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

PP-V10

kanalizace, plynovod, vodovod

obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

PP-V12 místní komunikace, kanalizace,
plynovod, vodovod

obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

PP-V13 r ,
komunikace 

kanalizace, vodovod

obec 
Zbyslavice

Zbyslavice

3. Plochy a koridory é stavby, pro které lze uplatnit
právo, jsou graficky zobrazeny ve výkresu:

I.B.4.

I.A.9.STANOVENÍ NÍ PODLE § 50 
ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA

1.

I.A.10.VYMEZENÍ PLOC H REZERV A 
STANOVENÍ MOŽNÉHO BU
PODMÍNEK PRO JEHO PR

1. Územní plán vymezuje tyto plochy a koridory územních rezerv, které je nutno respektovat:



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

54

plochy / 
koridoru 

1 2 3 4

KT-R1

plocha zahrady a 

ploch smíšených 
obytných)

koridor pro splaškovou 
kanalizaci lu 

v ploše V-1 na obecní splaškovou kanalizaci.

2. Plochy a koridory územních rezerv jsou vymezeny ve výkresech:
I.B.1.
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5 000

I.A.11.VYMEZENÍ PLOCH, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
V HODOU O PARCE-

LACI

1. Územní plán ne
o parcelaci.

I.A.12.VYMEZENÍ PLOCH A KOR
H V

ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍM PODMÍ-
PRO 

VLOŽENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZ

1. území 
emní studie:

ozn. plochy /
koridoru 
k
územní studii

vymezení 
území 
k
územní studii

poznámka

1 2 3 4

US2 BI-Z6

parcelace, , stanovení podrobných podmínek se 

prostorové podmínky pro výstavbu RD; 
-1, OS-

1 a návrhem plochy P-Z1;

vých vod z plochy;

ploše 
P-Z1 a koridoru KT-O3;

-1 s 

Politiky územního rozvoje .



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

55

2. Specifikace omezení v území vyplývající z

ozn. plochy,
k
územní studii

studie (ÚS)35

US2
stanovení 

3.

ozn. plochy,
koridoru k

stanovená 

US2
plán Zbyslavice

4.
studii, jako podmínky pro rozhodo
výkresech:
I.B.1.
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5000

I.A.13.VYMEZENÍ PLOCH A KOR
H V VY-

ÁNU,
PLÁNU V ROZSAHU PODL OVENÍ, 
ZDA SE BUDE JEDNAT O
Z HO 
PLÁNU Z Y
PRO JEHO VYDÁNÍ

1. Územní plán nevymezuje žádné plochy a koridory, 
v

I.A.14.VYMEZENÍ ARCHITEKTONICKY NEBO URBANISTICKY 
VÝZNAMNÝCH STAVEB, P O-
VÁVAT ARCHITEKTONICK O-
KUMENTACE JEN AUTORIZOVANÝ ARCHITEKT,

1. Územ

35 nad rámec podmínek stanovených v kapitole I.A.6.



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

56

I.A.15. VYMEZENÍ POJ

1. Pokud se v s
rozumí se tím: 

Kód (*)  Plochy s
Charakteristika plochy -

BH

Plochy bydlení hromadného
Plochy 

žují kvalitu pro-

BI Plochy bydlení individuálního   ení, které nesnižují kvalitu pro-

RI Plochy rodinné rekreace - chatové lokality
ranství, 

O

ch

využívání v souladu s

OV

ochranu základního standardu a kvality života obyvatel a jejíž existence v 
území je v zájmu státní správy a samosprávy. Zahrnuje zejména plochy pro 

Uveden
oblasti 

sociální soudržnosti obyvatel.

OS regeneraci organismu a pozemky související dopravní a technické in-

DS

dopravy zahrnují zpravidla pozemky pozemních komunikací, 

pro

terminály, odstavná stání pro autobusy a nákladní automobily, hromadné a 

TV



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

57

Kód (*)  Plochy s
Charakteristika plochy -

.

ky v územním plánu.

P

každému bez omezení, tedy 
sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prosto-
ru. 

prostranství a k souladu 
s

sející dopravní a te
s

dopravní obsluhu území) lze je využívat pouze v souladu s platnými práv-
36

technické infrastruktury, které již vzhledem k použitému zobrazovacímu 

SO Plochy smíšené obytné      

Plochy smíšené obytné zahrnují zpravidla pozemky staveb pro bydlení, 

prostranství a dále pozemky související dopravní a technické 
infrastruktury. Do ploch smíšených obytných lze zahrnut pouze pozemky 

V Plochy výroby a skladování                      

tepla – kotelny, výrobny elektrické energie-
–

zpracovávající biomasu, apod.).  

i-

W
–

ZP

ZX

–

plochy soukromé 

KZ

ZA Plochy zahrad v telné plochy. 

PP

36



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

58

Kód (*)  Plochy s
Charakteristika plochy -

dopravní a technické infrastruktury.

Z
také polní cesty, 

L Plochy lesní    
dopravní a technické infrastruktury.

Kód (*)  Koridory Tímto pojmem se rozumí:

KD Koridory pro dopravní infrastrukturu

Koridorem pro dopravní infrastrukturu je plocha vymezená zejména pro 

vených územním plánem.
Koridory pro dopravní infrastrukturu zahrnují zejména:

návrhy pozemních komunikací, které nejsou zahrnuty do jiných 
ploch 
návrh dráhy

zastávky, zálivy 

technická infrastruktura 
stavby související s provozem komunikací, nebo dráhy, které 
jsou nezbytné k

pro

že, parkovací domy, apod. 
Pro stávající komunikace a dráhy se koridory nevymezují. Plochy stávají-

KT Koridory pro technickou infrastrukturu 

Koridorem pro technickou infrastrukturu je plocha vymezená zejména pro 

stanovených územním plánem.
Koridory pro technickou infrastrukturu zahrnují zejména: 

návrhy liniových vedení technické infrastruktury (vodovody, ka-
nalizace, elektrorozvody, rozvody plynu, tepla, produktovody, 
apod.), které nejsou zahrnuty do jiných ploch, 

vzhledem k velikosti zo

apod.)
pozemní komunikace k

pokud to podmínky stan
Pro stávající vedení technické infrastruktury se koridory nevymezují a 
v

frastruktury. 

Pozn.
(*) – zejména identifikaci ploch v územního plánu.

2. Pokud se v



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

59

zejména v
Tímto pojmem se v územním plánu rozumí:

velkoobchod -

em k prodávanému zboží -

Velkoobchodníci zpravidla prová -

-
do lahví, 

mech vyžadující vyšší nároky na dopravu, sklado
s dopravy a manipulace se zbožím)  

maloobchod - nákup a následný pro 

né ve vlastní 
režii.

prodejna - objekt (obchod), ve kterém se realizuje nákup a prodej nového nebo použitého zboží (potravi-

domácnosti. Pokud je dále v

dní prodejny specializované nebo maloobchodní prodejny ostatní. U 
prodejen, ve kterých se umožní kupujícímu nakupovat zboží ve skladových prostorech, se do 

malá prodejna - maloobchodní prodejna s prodejní plochou menší než 400 m2 –
s

velká prodejna - maloobchodní prodejna s prodejní plochou v – samoobslužná 
prodejna, malý supermarket 

velkoplošná prodejna - maloobchodní prodejna s prodejní plochou v - velký super-
market, malý hypermarket (prod. plocha do

prodejní plochou >5000m2 
maloobchodní prodejny 
specializované

- –

–
ní (prodejní plocha do 401-1500m2 ), velké (prodejní plocha do 1501-5000m2 ) a velkoplošné 
(prodejní plocha > 5001m2). Jedná-

maloobchodní prodejny 
ostatní

- prodejnách malých, velkých, velkoplošných a speciali-
zovaných.

bydlením majitele (není podmínkou), které jsou zpravidla 

<400m2. 

výrobny, vzorková prodejna apod., v níž
ných v

Mezi ostatní prodejny prodejny s rušivými vlivy 



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

60

zejména v
Tímto pojmem se v územním plánu rozumí:

opravou a údržbou, apod. 

v
v podmínkách pro využití plochy není stanoveno jinak.
Lokalizace prodejen s plochách výroby a skladování, 

plochách drobné výroby a výrobních služeb.  
stravování -

– zá-

snack bary, gril bary, motoresty, kavárny, pivnice, bufety,jídelny, cukrárny, apod.).

chod, t
ubytování - poskytování služby spojené s ubytováním v

rodinnou rekreaci 
nevýrobní služby provedení služby, jejímž výsledkem není zhotovení nového výrobku. 

bydlením, 
ne-

rušivé a poradenské 

sauny, sol

ných.  

ostatní nevýrobní služby provedení služby, jejímž výsledkem není zhotovení nového výrobku. 
již nelze 

s

vebních 

smíšených obytných je lze 
nek.

centra dopravních služeb, jsou centra poskytující komplexní služby související s

apod.  
výšková hladina zástavby 

stávající siluety charakteristickou zástavbou. 
Pokud se v ÚP uvádí výšková hladina zástavby v hodnotách:
- < I.NP – rozumí se tím max. výška staveb* do 5m nad upraveným terénem 
- I.NP – rozumí se tím max výška staveb* do 10m nad upraveným terénem
- II.NP - rozumí se tím max. výška staveb* do 13m nad upraveným terénem
- III.NP – rozumí se tím max. výška staveb* do  16m nad upraveným terénem
- IV.NP – rozumí se tím max. výška staveb* do 19m  nad upraveným terénem
- V.NP – rozumí se tím max. výška staveb* do 22m  nad upraveným terénem



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

61

zejména v
Tímto pojmem se v územním plánu rozumí:

- VI.NP – rozumí se tím max. výška staveb* do 26m  nad upraveným terénem
- VII.NP – rozumí se tím max. výška staveb* do 30m nad upraveným terénem 
* - max. výškou stavby se rozumí výška všech 

Pokud jsou stávající objekty vyšší než je stanovena výšková hladina, stavby si dále zachová-
vají stávající výšku, ale nelze ji již více zvyšovat. Pro nižší stavby je stanovena jako hladina 

Ustanovení se nevztahuje na stavby pro rozvody elektrické energie (sloupy vzdušného vede-
ní). 

stavbami ploše celého pozemku 

IVP = zzp/P

zejména pro osázení užitkovou (ovocné stromy), okrasnou, nebo ochrannou zelení a umožnit 
zásak

ploše není stanovena intenzita využití 
zásaku

charakter a struktura zá-
stavby plochách a ve vztahu 

k
Pokud se v textu uvádí:

– rozumí se tím 

vé pozemky rodinných 
. V

– rozumí se tím le sebe a 

–
zástavby

– rozumí se tím z

resp. soukromého. Zástavba z

- rozumí se tím z
–

ného bloku (vnitrobloku).
ploše. Stanovené rozmezí ve vý-

(garáž, stavby související s nakládáním s
kap. I.A.6. není stanoveno jinak).  

krajina územní plán za krajinu považuje - reliéf, , vodstvo, klima,
, a . Krajina je v

krajinný ráz
vý charakter. Je 

-historických vlast-
ností dané krajiny. Smyslem ochrany krajinného rázu je jeho



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

62

zejména v
Tímto pojmem se v územním plánu rozumí:

pohledový horizont
ve vlastním sídle. Pohledový horizont 

K
smysle

zamezení degradace pohledového horizontu 

koridor
stavby (zde chápáno zejména stavby k -

Význam koridoru v

staveb, které lze v koridoru umístit, stanovuje územní plán v podkap. I.A.4.2. a 
I.A.4.5. koridor bude v , ale pouze 
v rozsahu nezbytném k

plochy s

související stavby
a které jsou nezbytné k i-

výjimkou rozvoden, kompresorových stanic a dal-
jsou v ÚP vymezovány samostatné plochy.

ceného území

silnice, nebo místní komu- vybudování výhybny, 
silni-

územní rezerva
být 

dokumentaci
stabilizovaný stav plochy, stavby 

obcí komunálních 
-

zpracování. Jedná se o materiál a odpad, který lze znovu použít (recyklovat) nebo je nutné jej 
odstranit podle platné legislativy a šet

jako podnikání.
místo

velkoobjemového a biologické) o velikosti plochy do 25m2
stavba související s užívá-
ním plochy

<16m2 do 5m výšky, nepod-
sklepená, která souvisí s bydlením, neobsahuje obytné ani pobytové místnosti, hygienická 



Územní plán Zbyslavice                                                                                                       

63

zejména v
Tímto pojmem se v územním plánu rozumí:

<16m2 do 5m výšky, nepod-
sklepená, která souvisí s bydlením, neobsahuje obytné ani pobytové místnosti, hygienická 

stavba pro chovatelství stavba o jednom nadzemním podlaží, m2, výška stavby je max. 5 m 
výšky, podsklepená nejvýše do hloubky 3m

stavba pro podnikání u 
rodinného domku

2

šení do 5m nad upraveným terénem), z 2.

–

toru – sloupky nebo 

1. Návrh ÚP obsahuje:
– 63 stran textu.
–

sekcí):
ozn. vý-
kresu

název výkresu

I.B.1. 4+leg.
I.B.2. Hlavní výkres 1 : 5000 4+leg.
I.B.3. Koncepce technické infrastruktury 1 : 5 000 4+leg.
I.B.4. 4+leg.

2. obsahuje:
2.1. .. stran textu
2.2. z

ozn. vý-
kresu název výkresu

(mapových 
sekcí)

II.B.1. 4+leg.
II.B.1.1. 1+leg.
II.B.2. Širší vztahy 1 : 50 000 1
II.B.3. 4+leg.

Pozn.: leg. = legenda k


